Dioecesis S. Rosae, hisce finibus definitae, sedem et cathedram episcopalem statuimus in eodem oppido S. Rosae de *Osos*, illudque idcirco ad civitatis episcopal fastigium evehimus, una cum omnibus iuribus ac privilegiis, quibus ceterae episcopales civitates iure communi fruuntur; ecclesiam vero parochiale ibidem exstantem et S. Rosae Limanae dicatam sub eodem titulo et invocatione, ac eamdem servaturam parochialitatem cum animarum cura ut antea exercenda, ad Cathedralis statum et dignitatem evehimus atque extollimus, simulque ipsi eiusque pro tempore Episcopis tribuimus honores, privilegia ac iura, quibus aliae cathedralis Ecclesiae earumque Antistites iure communi vel legitima consuetudine pollent.

In residentiam praeterea novi Episcopi eiusque in munere successorum assignamus domum iam ibidem paratam. Eamdem insuper dioecesim noviter erectam constituimus suffraganeam metropolitanae Ecclesiae Medellensi, illiusque Episcopum ac in munere successores metropolitico iuri praedicti Medellensis Archiepiscopi subiicimus; reservata Nobis et Apostolicae Sedi libera facultate novam ineundi dismern-

brationem. huiusce neo-dioecesis, quandocumque id opportunum visum fuerit.

Quod autem spectat ad dioecesis S. Rosae de *Osos* regimen, administrationem et taxationem, ad novi Episcopi eiusque successorum potestatem, officia ac iura, ad Capituli cathedralis, vel saltem Consultorum collegii, institutionem, ad Seminarii dioecesani regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, seu Administratoris sede vacante, electionem, ad ipsorum clericorum et christifidelium iura atque officia, ad documentorum traditionem aliaque id genus, Nos religiose servanda iubemus, quae sacri canones imprimisque Tridentina Synodus statuunt atque praescribunt, sartis tectis ceteris declarationibus ac dispositiōnibus deinceps a S. Sede editis.

Insuper ut novae huius dioecesis Antistites et suae dignitatis decorum tueri et clericorum sustentationi consulere et divini cultui impensis aliisque dioecesis necessitatibus occurrere queant, novae sedis episcopalnis dotem et mensam constitui decernimus ex decimis, oblationibus aliisque subsidiis, quae fideles ipsos vel liberaliter subministraturos esse non dubitamus.

Et quoniam adest in Urbe Collegium Pium Latinum Amerieanum, in quo clerci fere sub Romanorum Pontificum oculis succrescunt ac philosophicis theologicisque disciplinis instituuntur, iubemus ut, quemadmodum a ceteris Americae meridionalis Episcopis, ita quoque ab Antistite memoratae dioecesis S. Rosae ab illiusque successoribus huc mittantur, ubi primum fieri poterit, duo saltem non intermissa vice delecti iuvenes, suis sumptibus alendi, qui religionis scientiam in ipso veritatis centro acquisitam cum suis deinde civibus utiliter communient. Quo vero stabilius et horum clericorum sustentationi ipsiusque Collegii dotationi sit provisum vehementer exoptamus ut cura S. Rosae Episcopi, quam citius fieri poterit, tot conferantur bona, quot opus sunt ut ex eorum redditibus bini memorati alumni, aut modo saltem unus sustentari queat, eosque redditus ubi primum percipientur, Collegio Pio Latino Americano de Urbe perpetuo assignandus atque attribuimus.

Dioecesim vero Antioquiensem, ex dismembratione et erectione dioecesis S. Rosae, uti supra dictum est, coarctatam, coniungi ac uniri aequae principaliter iubemus dioecesi Iericoensi, quae Apostolicis Litteris sub datum diei vigesimae nonae mensis ianuarii anni Domini millesimi nongentesimi decimi quinti constituta ac definita fuit; ita scilicet ut ambae iurisdictioni, regimini atque administrationi subsint unius eiusdemque Episcopi, qui proinde Antioquensis et Iericoensis perpetuo

nominabitur et canonicam possessionem Antioquiensis seorsum et Iericoënsis Ecclesiae accipiet.

Ad geminam autem gubernandam dioecesim una erit Curia ab Episcopo in civitate Iericoënsi constituenda; sed episcopales domus duae erunt, altera in dioecesi Iericoënsi, ubi ob aeris salubritatem residere per maiorem anni partem poterit et debebit, altera vero in Antioquiensi, ubi per aliquod tempus arbitratu suo quotannis degere poterit.

Pastoralem autem visitationem inire et concludere, convocare synodus et cetera episcopalnis ministerii functiones peragere, Episcopo fas erit in alterutra dioecesis sede.

Insuper hac posita Ecclesiarum unione, statuimus etiam ut duplicis episcopalnis mensae reditus et proventus idem Episcopus percipiat isque ecclesiastica beneficia unius dioecesis promiscue sacerdotibus alterius conferre possit. Ceterum unum exstabit Seminarium sive maius, sive minus in urbe Iericoënsi statuendum et duo erunt Capitula; quotiescumque autem episcopalem sedem vacare contigerit, utriusque Capitulo, in civitate Iericoënsi congregato, ius esse unum Vicarium Capitularem, seu Administratorem, iuxta sacrorum canonum praescripta, eligere.

Cum autem in parte orientali dioecesis Iericoënsis, existat paroecia, ad praefecturam apostolicam de *Chocó* pertinens, *EI Carmen* nuncupata, quae facilius ab Episcopo Antioquiensis et Iericoënsi assisti potest, de consensu hodierni Praefecti Apostolici de *Chocó*, illam distrahimus ac seiungimus ab eadem praefectura apostolica atque in perpetuum unimus atque attribuimus dioecesi Iericoënsi et Antioquiensi.

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis.

Ad haec autem omnia fideliter exequenda deputamus venerabilem fratrem Henricum Gasparri, Archiepiscopum titularem Sebastensem, internuntium Apostolicum in Columbiana Republica, eique necessarias et oportunas facultates tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, personam in ecclesiastica dignitate constitutam, simulque definitive pronuntiandi super quavis difficultate vel oppositione in executionis actu quomodolibet oritura, facto tamen ei onere ad Sacram Congregationem Consistorialem, intra sex menses, exemplar authentica forma exaratum ipsius executionis peractae transmittendi ut in eiusdem Sacrae Congregationis archivio asservetur.

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo decimo septimo, die quinta mensis februarii, Pontificatus Nostri anno tertio.

>**B** C. CARD. DE LAI, *Episc. Sabinen.*
S. C. *Cornisi. Secretarius.*

O. CARD. CAGIANO
S. R. E. *Cancellarius.*

Iulius Campori, *Protonotarius Apostolicus.*
Raphael Virili, *Protonotarius Apostolicus.*

Loco >5 Plumbi.

Reg. in Cane. Ap., vol. XIV, n. 42.

II

LAFAYETTENSIS

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS DIOECESIS

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

A multis iam annis crescente catholicorum fidelium numero in amplissima Novae Aureliae dioecesi, identidem vota ac preces Apostolicae Sedi exhibitae sunt ut pars, quae ad occidentem patet, trans flumen Atchafalaya ubi civitas Lafayettum floret, ab alia divideretur et in novam distinctam dioecesim constitueretur.

Quum autem in novissimo episcopali provinciae Novae Aureliensis conventu haec vota ac preces omnium Antistitum suffragio fulcita fuisserunt, eique accederet venerabilis fratris Ioannis Bonzano, Archiepiscopi titularis Melitenensis ac hodierni Delegati Apostolici in Foederatis Americae septentrionalis Civitatibus favorable testimonium, ac necessaria ad novae dioecesis erectionem non deesse viderentur; Nos, de consulto V V. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationis Consistorialis, statuimus et decrevimus ad expetitam divisionem dioecesis Novae Aureliae et ad erectionem novae dioecesis, *Lafayettensis* nuncupandae, devenire.

Quapropter de Apostolicae potestatis plenitudine, suppleto, quantum opus sit, quorum interest aut sua interesse praesumant consensu, hisce Apostolicis Litteris praedictam Novae Aureliae diocesim iri duas partes dividimus, novamque, *Lafayettensem* denominandam, in parte occidentali trans memoratum flumen erigimus et constituimus. Eius fines erunt: ad orientem flumen *Atohafalaya*; ad meridiem, ad occidentem et ad septentrionem ipsi veteres dioecesis Novae Aurelianensis termini in parte occidua.

Sedem et cathedram episcopalem novae dioecesis in urbe *Lafayette* nuncupata erigimus ac instituimus; ecclesiam vero parochialem, sancto Ioanni Evangelistae dicatam, ad Cathedralis ecclesiae gradum et dignitatem perpetuo evehimus et extollimus; ipsamque dioecesim suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Novae Aureliae, eiusque Ordinarium metropolitico iuri Archiepiscopi Novae Aureliae subiicimus.

Quod vero attinet ad dioecesis *Lafayettensis* regimen, administrationem, dotationem et taxationem, et novi Episcopi eiusve in episcopatu successorum potestatem, auctoritatem, attributiones, officia, iura et munia, itemque fidelium iura et onera, aliaque hoc genus, servanda iubemus, quae hac de re sacri canones, in primis Concilii Tridentini et novi Codicis, statuunt ac praescribunt, sartis tectis aliis declaracionibus a Sancta Sede editis, ipsisque decretis Concilii plenarii Baltimoresensis tertii.

Item volumus ut cathedralis ecclesia *Lafayettensis* eiusque Episcopi iisdem fruantur et gaudeant honoribus, insignibus, favoribus, indultis, gratiis, privilegiis et iuribus, quibus ex iure communi et ex legitima consuetudine, non tamen ex titulo oneroso aut peculiari indulto, ceterae in America septentrionali dioeceses earumve Praesules fruuntur et gaudent.

Usquedum vero Capitulum cathedralre constituatur, Consultores dioecesani opportune eligantur et adhibeantur.

Ad haec denique executioni mandanda deputamus venerabilem fratrem Ioannem Bonzano, Archiepiscopum titularem Melitenensem et Apostolicum in Foederatis Americae septentrionalis Statibus Delegatum, eidem tribuentes necessarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum, de quo agitur, quemcumque in ecclesiastica dignitate constitutum, ac definitive pronuntiandi super quavis difficultate vel oppositione in executionis actu orituris, facto praeterea ei onere ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex menses exemplar transmittendi authentica forma exaratum executionis peractae, ut in eiusdem Sacrae Congregationis archivio asservetur.

Quae autem hisce Litteris Apostolica auctoritate a Nobis decreta sunt, nemini, ullo unquam tempore, infringere aut iis repugnare, vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat, hoc attentare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis statutis.

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras esse, contrariis quibuslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo decimo octavo, die undecima mensis ianuarii, Pontificatus Nostri anno quarto.

© C. CARD. DE LAI, *Episc. Sabinen.*
S. Congr. Consist. Secretarius.

O. CARD. CAGIANO
S. B. E. Cancellarius.

Raphaël Virili, *Protonotarius Apostolicus.*
Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

Loco & Plumbi.

Reg. in Cam. Ap., vol. XVI, n. 20.

III

OLINDENSIS-RECIFENSIS

CREANTUR NOVAE DIOCESES NAZARENSIS ET GARANHUNENSIS IN BRASILIA, ET
TRANSFERTUR SEDES EPISCOPALIS FLORESTENSIS.

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Archidioecesis Olindensis-Recifensis, quae olim civilem Statum de Pernambuco ex integro completebatur, in praesenti, quamvis ex creatione dioecesis Florestensis, in extrema parte occidentali memorati civilis Status, anno Domini millesimo nonagesimo decimo facta, paululum imminuta sit, adhuc tamen tum extensione territorii, tum fidelium numero, qui vicies centena et quadringenta millia excedunt, adeo ampla est, ut ab uno Antistite congrue gubernari nequeat. Quae matura consideratione perpendens venerabilis frater Sebastianus Lerne a Silveira

Cintra, Archiepiscopus Olindensis-Recifensis, laudabiliter sapienterque animum mentemque ad novam archidioeceseos divisionem convertit, eamque pro salute ovium sibi concreditarum et ad meliorem religionis profectum esse necessariam duxit.

Collatis itaque hac de re cum venerabili fratre Apostolico Nuntio et cum aliis prudentibus viris consiliis, necessariisque pro novis erigendis dioecesibus subsidiis pro viribus comparatis, enixis precibus ab Apostolica Sede postulavit, ut pars orientalis[^] civilis Status de Fernambuco in tres dioeceses divideretur, ita ut archidioecesis Olindensis-Recifensis media esset, alia vero nova in parte septentrionali et alia in parte australi erigeretur: illa apud oppidum *Nazareth*, haec apud oppidum *Garanhuns*. Itemque et ob easdem rationes petiit ut Florestensis dioecesis, in extrema parte occidentali constituta, protraheretur et extenderetur orientem versus usque ad civitatem *Pesqueira*, quae tum incolarum numero, tum facilitate viarum, tum rerum commerciis oppido *Floresta* longe praestantior in praesens evasit, quamque idcirco et sedem Episcopi et civitatem episcopalem proposuit.

Rebus omnibus mature perpensis penes S. Congregationem Consistorialem, cum vota dicti Archiepiscopi digna visa sint, quae exaudiantur, et consensus quoque accesserit venerabilis fratris hodierni Episcopi Florestensis, Nos, de Apostolicae potestatis plenitudine, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, facultate quoque utentes in Apostolicis Litteris diei vigesimae septimae mensis aprilis anni Domini millesimi octingentesimi nonagesimi secundi *Ad universas orbis ecclesias* reservata, in parte orientali-septentrionali archidioecesis Olindensis-Recifensis perpetuo erigimus et erectam declaramus novam cathedralem Ecclesiam *Nazarensem* nuncupandam ab urbe *Nazareth* ibique in ecclesia paroeciali Nostrae Dominae de *Nazareth* sedem et cathedralm Episcopi constituimus eamque ecclesiam ad Cathedralis dignitatem evehimus. Dioecesis sic constituta duodeviginti paroecias complectetur, scilicet: *Nazareth*, *Vicenda*, *Lagôa Secca*, *Timbaúba*, *O' de Goyanna*, *Tijucopapo*, *Goyanna*, *Itanibé*, *Tracunhâem*, *Gruangy*, *Floresta dos Leões*, *Limoeiro*, *S. Vicente*, *Boni Jardim*, *Queimadas*, *Taquaratinga*, *Sta Grux*, *Surubim*.

In eiusdem archidioeceseos meridiana parte perpetuo pariter erigimus ac erectam declaramus novam dioecesim *Garanhunensem* nuncupandam ab urbe *Garanhuns* ibique in ecclesia S. Antonii Patavini, sedem episcopi et cathedralm episcopalem haberi decernimus, eamdemque ecclesiam ad Cathedralis dignitatem extollimus. Huius dioeceseos iurisdictioni has quindecim paroecias subiicimus: *Garanhuns*, *Born Gm-*

selho, Correntes, Palmeira de Garanhuns, Aguas Bellas, S. Bento, Canhotinho, Guipapà, Gatende, Palmares, Lagôa de Gatos, Panellas, Beirn de Maria, Agua Prête, Barreiros.

Insuper dioecesi Florestensi sex alias paroecias adiungimus, scilicet *Pesqueira, Belho Jardim, Brejo da Mae de Deus, Cimbres, Pedra, Buique.*

Sedem vero et cathedram episcopalem a civitate Floresta ad civitatem Pesqueira transferimus, ibique cathedralem declaramus ac statuimus matricem ecclesiam S. Agathae et dioecesim ipsam in posterum a civitate principe *Pesqueirensem* vocandam decernimus; suppressis et extinctis iuribus et privilegiis quae, cathedralitatis titulo, ad Florestensem ecclesiam spectabant.

Denique ad residuum territorium, in quo adhuc plus quam decies centena milia hominum versantur, coarctamus archidioecesis Olindensis-Recifensis iura.

Novis autem dioecesibus ita erectis aut ampliatis earumque Pastoribus tribuimus omnia iura et privilegia, quibus ceterae civitates episcopales et cathedrales earumque Praesules gaudent: paroeciali tamen animarum cura in his cathedralibus, uti antea, servata.

Et dioeceses sic constitutas suffraganeas declaramus Olindensis-Recifensis Ecclesiae, earumque pro tempore Episcopos iuri metropolitico subiicimus Archiepiscopi Olindensis-Recifensis, Nobis et Apostolicae Sedi reservata facultate novam ineundi harum dioecesum dismembrationem, quoties in Domino id expedire visum fuerit. Et ad earumdem regimen et administrationem quod attinet, necnon Antistitum et christifidelium iura et officia, aliaque id genus, sacrorum canonum praescriptiones religiose observari iubemus.

Mensam vero Episcopalem constituent bona iam a fidelibus tributa, Curiae episcopalnis emolumenta et ceterae oblationes, quas fideles ultro donare non dubitabunt.

Volumus autem ut ex unaquaque dioecesi duo iuvenes, aut unus saltem in praesens, intellectualibus et moralibus qualitatibus prae ceteris pollentes, in huius Almae Urbis Pium Latinum Americanum Collegium, studiorum causa, continuo nec intermissa vice, mittantur Ordinariorum sumptibus. Indulgemus insuper, prout et quatenus opus sit, salvaque, si qua sit, offerentium contraria et expressa voluntate, ut in bonum educationis iuvenum pro Nazarensi dioecesi, erogetur summa quadraginta duorum *coritos* vel eius pars, ad duo ruralia sacella pertinens et intra fines extans huius noviter erectae dioeceseos, iuxta vota eiusdem Archiepiscopi Olindensis-Recifensis. Reditus autem bonorum, quae necessaria